
 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  l’art.404 del decreto l.vo 297/94; 

VISTA la Legge 107 del 13 luglio 2015; 

VISTO  il decreto MIUR del Direttore Generale per il personale scolastico n. 105 del 23 

febbraio 2016 con l’indizione dei concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, 

finalizzati al reclutamento del  personale docente nella scuola dell’Infanzia e 

Primaria; 

VISTO  il D.M. 96 del 23/02/2016 relativo ai requisiti dei componenti delle commissioni 

giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale 

docente della scuola dell’infanzia, primaria, e secondaria di I e II grado; 

VISTO  il D.M. 97 del 23/02/2016 relativo alla formazione delle commissioni giudicatrici 

dei concorsi, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del personale docente 

nelle scuole dell’infanzia, primaria, e secondaria di I e II grado, indetti con i decreti 

del Direttore generale per il personale scolastico n.105, n.106 e n.107 del 23 

febbraio 2016; 

VISTO  l’elenco degli aspiranti alla nomina quali presidenti, commissari e membri 

aggregati delle commissioni giudicatrici dei concorsi del personale docente; 

VISTA  la propria nota prot.1808 del 07/04/2016 che riapre i termini per la presentazione 

delle domande quale membro delle commissioni giudicatrici; 

VISTO il decreto n. AADRCA/RU/7526 DEL 23/05/2016 con il quale è stata costituita la 

Commissione giudicatrice del concorso per il personale docente nella scuola della  

Infanzia; 

VISTO il proprio decreto n° 0010182 del 10/05/2017; 

VISTA la rinuncia della Prof.ssa Annarita ERRICHIELLO; 

ATTESA la necessità di dovere sostituire la Prof.ssa Annarita ERRICHIELLO; 

VISTA la domanda della Prof.ssa Rosaria CIOTOLA; 

ACCERTATA  l’assenza di motivi di esclusione o cause di incompatibilità o di inopportunità di cui 

all’art.6 del D.M.96/2016 dei componenti da nominare; 

 

DECRETA 

Art.1)  La Commissione giudicatrice del concorso per il personale docente nella scuola 

dell’INFANZIA è così costituita: 

 

Presidente Coordinatore: Prof. Bartolomeo PERNA 

Dirigente Scolastico presso I.C. 3 di Caivano 

 

Prima Commissione 

Presidente: Angelo D’AVINO 

Dirigente Scolastico presso Vittorio De Feltri di Napoli 

 

Componente: Prof.ssa Giovanna AURIEMMA 

Docente presso I.C. 3 Mercogliano-Guadagno - Cimitile 

 

 

MIUR.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0010592.16-05-2017



 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE 

 

Componente: Prof.ssa Michelina BOVE 

Docente presso E. Fermi - Frattamaggiore 

 

Segretario A.A. Giovanni PELUSO I.C. 3 di Caivano 

 

 

Seconda Commissione 

 

Presidente: Prof.ssa Filomena APICELLA 

Dirigente Scolastico in quiescenza 

 

Componente: Prof.ssa Elisa BEATRICE 

Docente presso IC Gonzaga Salerno 

 

Componente: Prof.ssa Felicia CROCETTA 

Docente presso Nola 1 - t. Vitale Capoluogo 

 

Segretario A.A. Giovanni PELUSO I.C. 3 di Caivano 

 

 

Terza Commissione 

 

Presidente: Prof.ssa Beatrice TAVOLETTA 

Dirigente Scolastico presso C.D. 3 Mondragone 

 

Componente: Prof. Enrico IZZO 

Docente presso  I.C. Pietramelara 

 

Componente: Prof.ssa Maria INDOLINO 

Docente presso I.C. Sulmona – Leone di Pomigliano 

 

Segretario D.S.G.A. Roberto OLIVA presso Rainulfo Drengot di Caserta 

 

 

Quarta Commissione 

 

Presidente: Prof.ssa Barbara OGLIARUSO 

Dirigente Scolastico presso I.C.  3 Ceschelli San Giuseppe Vesuviano 

 

Componente: Prof.ssa Annalisa MAGAGNOTTA 

Docente presso I.C. G. Leopardi di Torre Annunziata 

 

Componente: Prof.ssa Rosaria CIOTOLA 

Docente presso IV° C.D. Giugliano 

 

Segretario D.S.G.A. Roberto OLIVA presso Rainulfo Drengot di Caserta 



 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE 

 

 

Quinta Commissione 

 

Presidente: Prof.ssa Angela DE FALCO 

Dirigente Scolastico presso I.C. 88 E. De Filippo Napoli 

 

Componente: Prof.ssa Giuseppina MARZOCCHELLA 

Docente presso IPSIA G. Marconi Giugliano 

 

Componente: Prof.ssa Clelia SCHIAVOTTIELLO 

Docente presso Acerra 2 C.D. 

 

Segretario A.A. Crescenzo MESSINA IC 3° di Caivano 

 

Sesta Commissione 

 

Presidente: Prof.ssa Teresa CORONELLA 

Dirigente Scolastico Ist. G. Garibaldi - Castel Volturno 

 

Componente: Prof.ssa Vincenza SAPIO 

Docente presso I.C. A. Moro di San Felice a Cancello 

 

Componente: Prof.ssa Rita ESPOSITO 

Docente presso E. Celentano Pompei 2 

 

Segretario D.S.G.A. Roberto OLIVA presso Rainulfo Drengot di Caserta 

 

 

Settima Commissione 

 

Presidente: Prof.ssa Antonietta MAURO 

Dirigente Scolastico presso I.C. 1 De Curtis Palma Campania 

 

Componente: Prof.ssa Clotilde ZAMPOGNARO 

Docente presso E. Celentano Pompei 2 

 

Componente: Prof.ssa Rosa AGNESE  

Docente presso I.C. 2 Don Bosco Verdi Qualiano 

 

Segretario A.A. Crescenzo MESSINA IC 3° di Caivano 

 

 

 

 

Ottava Commissione 

Presidente: Prof.ssa Nicoletta FABOZZI 



 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE 

 

Dirigente Scolastico presso Villaggio Coppola Castel Volturno 

 

Componente: Prof.ssa Annamaria TROISE 

Docente presso Madre Claudia Russo Napoli 

 

Componente: Prof. Angelo BARRA 

Docente presso I.C. 61 Sauro-Errico-Pasco Napoli 

 

Segretario A.A. Giovanni PELUSO I.C. 3 di Caivano 

 

Nona Commissione 

 

Presidente: Prof. Luca ANTROPOLI 

Dirigente Scolastico in quiescenza 

 

Componente: Prof.ssa Rita LEONE 

Docente presso III CD Afragola 

 

Componente: Prof.ssa Antonietta IANNOTTA 

Docente presso I.C. 49 Toti – Borsi - Giurleo 

 

Segretario A.A. Giovanni PELUSO I.C. 3 di Caivano 

 

 

Decima Commissione 

 

Presidente: Prof.ssa Annamaria LETTIERI 

Dirigente Scolastico presso Don Gnocchi Maddaloni 

 

Componente: Prof.ssa Rosamaria CASSATA 

Docente presso I.C. 8 Falcone-Scauda Torre del Greco 

 

Componente: Prof.ssa Franca NAZZINI 

Docente presso I.C. Scuola dell’infanzia Scafati 

 

Segretario D.S.G.A. Rita CERVO L.SC.-C. Colombo Marigliano 

 

Undicesima Commissione 

 

Presidente: Prof.ssa Giuseppina AMBROSINO 

Dirigente Scolastico presso I.C. Mons. P. Guerriero Avellino 

 

Componente: Prof.ssa Adelaide  AIELLO 

Docente presso III I.C. Aldo Moro di Afragola 

 

 



 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE 

 

Componente: Prof.ssa Gelsomina SAVINELLI 

Docente presso I.C. Giovanni XXIII Avellino 

 

Segretario A.A. Pietro CIRILLO presso Pompei 2 

 

 

Dodicesima Commissione 

 

Presidente: Prof. Gennaro SERPI 

Dirigente Scolastico in quiescenza 

 

Componente: Prof.ssa Giovanna NADDEI; 

Docente presso I.C. Troisi (Napoli) 

 

Componente: Prof.ssa Maria MARGIOTTA 

Docente presso I.C. Castellabate 

 

Segretario D.S.G.A. Rita CERVO L.SC.-C. Colombo Marigliano 

 

 

Tredicesima Commissione 

 

Presidente: Prof.ssa Paolino SCOTTI 

Dirigente Scolastico in quiescenza 

 

Componente: Prof.ssa Michelina GAMBARDELLA 

Docente presso I.C. Rossini di Visciano 

 

Componente: Prof.ssa Rosanna SCARFATO 

Docente presso I.C. Alfieri Torre Annunziata 

 

Segretario D.S.G.A. Rita CERVO L.SC.-C. Colombo Marigliano 

 

 

Quattordicesima Commissione 

 

Presidente: Prof.ssa Angela VITALE 

Dirigente Scolastico presso 4- Marconi Frattamaggiore 

 

Componente: Prof.ssa Rosaria SOMMA 

Docente presso IST. Basilio Cerchi Castellammare di Stabia 

 

Componente: Prof.ssa Olimpia Grazia ISERNIA  

Docente presso Via Prampolini Cardito 1 

 

Segretario A.A. Pietro CIRILLO presso Pompei 2 



 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE 

 

 

 

Quindicesima Commissione 

 

Presidente: Prof. Antonio AMENDOLA 

Dirigente Scolastico presso I.C. S. Lener di Marcianise 

 

Componente: Prof.ssa Emilia DI PALMA 

Docente presso in quiescenza 

 

Componente: Prof.ssa Carmela CAPONETTO 

Docente presso Don Bosco Cardito 2 

 

Segretario A.A. Crescenzo MESSINA IC 3° di Caivano 

 

Sedicesima Commissione 

 

Presidente: Prof. Gaetano RAIOLA 

Dirigente Scolastico presso I.C. GABELLI Napoli 

 

Componente: Prof.ssa Maria Preziosa PETRILLO 

Docente presso D. Villano Orta di Atella 

 

Componente: Prof.ssa Autilia MASSA 

Docente presso I.C. 3 – Dorso - S.Giorgio 

 

Segretario A.A. Francesca SCALA presso I.C. S. GIAMPIETRO- ROMANO T. GRECO 

 

Diciassettesima Commissione 

 

Presidente: Prof.ssa Teresa DI MARTINO 

Dirigente Scolastico in quiescenza 

 

Componente: Prof.ssa Immacolata DOTA 

Docente presso I.C. FALCONE SCAUDA di Torre del Greco (NA) 

 

Componente: Prof. Guglielmo RANCELLA 

Docente presso I.C. 49 Toti Borsi Giurleo  di Napoli 

 

Segretario A.A. Francesca SCALA presso I.C. S. GIAMPIETRO- ROMANO T. GRECO 

 

 

 

 

 

 



 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE 

 

 

 

 

 

Componenti aggregati: 

Lingua inglese  Prof.ssa Adriana DEL PIANO 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

       IL DIRETTORE GENERALE 

           Luisa Franzese 

 

Firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell’amministrazione digitale e norme ad esso 

connesse 

 

MTDL/sp 

mariateresa.delisa@istruzione.it 

 

 

 


		2017-05-16T09:10:09+0000
	FRANZESE LUISA




